Redações finuis dos Projetos de Resolução n~'s 93, 95 e 96, de 1981. 
Aprovadas, nos termos dos Requerimentos n~'s 353 a 355/81. À promul­
gé.lção. 

!.3 - ORDEM DO DIA 

-Projeto de Resolução n~' 205/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Santo André [SP) a elevar em Cr$ 49.070.232,88 (quarenta e nove 
milhões, setenta mil, duzentos e trinta e dois cruzeiros e oitenta e oito cen­
t<lvos), o montante de sua dívida consoldiada. Aprol'ado, tendo usado da 
palavra os Srs. Murilo Badaró, Dirceu Cardoso e Helvídio Nunes. Ã Co­
missão de Redação. 

-Projeto de Resolução n~' 7/81, que autoriza a Prefei~'lfa Municipal

[...]

tante de sua dívida consolidada. Aprovado, tendo usado da palavra os Srs. 
Dirceu Cardoso, Paulo Brossard e Helvídio Nunes. À Comissão de Re­
dação. 

-Projeto de Resolução n~' 68/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Florianópolis (SC), a elevar em Cr$48.600.000,00 (quarenta e oito 

milhões e seiscentos mil cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada. 
Aprondo, após usar da palavra o Sr. Dirceu Cardoso. À Comissão de Re­
dação. 

-Projeto de Resolução n9 84/81, que autoriza a Prefeitura Munici~ 
pai de Castanha! (PA) a elevar em CrS 149.750.046,57 (cento e quarenta e 
nove milhões, setecentos e cinqUenta mil, quarenta e seis cruzeiros e cin­
qüenta e sete centavos), o montante de sua dívida consolidada. Apro't'ado, 
após usar da palavra o Sr. Dirceu Cardoso. À Comissão de Redação. 

--Projeto de Resolução n9 91/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Balsas (MA) a elevar em Cr$ 2.722.000,00 (dois milhões, setecentos

[...]

vecentos e cinqüenta e cinco mil, novecentos e oito cruzeiros e setenta e 
dois centavos), o montante de sua dívida consolidada. Aprovado, após 
usar da palavra o Sr. Dirceu Cardoso. À Comissão de Redação. 

Projeto de Resolução n9 4/81, que autoriza a Prefeitura Municipal de 
Potirendaba (SP) a elevar em Cr$ 6.017.802,61 (seis milhões, dezessete mil, 
oitocentos e dois cruzeiros e sessenta e um centavos), o montante de sua 
dívida consolidada. Apreciação adiada, em virtude do término do prazo 
regimental da sessão. 

-Projeto de Resoluç?o n95j81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Alterosa (MG) a elevar em Cr$ 31.756.725,00 (trinta e um milhões, se­

[...]

lhões, setecentos e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e oito cruzeiros e 
vinte e quatro centavos), o montante de sua dívida consolidada. Apre­
ciação adiada, em virtude do término do prazo regimental da sessão. 

-Projeto de Resolução n~' 38/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Rio Claro (SP) a elevar em Cr$ 282.483.630,00 (duzentos e oitenta e 
dois milhões, quatrocentos e oitenta três mil, seiscentos e trinta cruzeiros) 
o montante de sua dívida consolidada~ Apreciação adiada, em virtude do 
término do prazo regimental da sessão. 

-Projeto de Resolução n9 88/81, que autoriza a Escola Superior de 
Educação Físca de Goiás a contratar Operação de crédito no valor de Cr$ 
9.813.300,00 (nove milhões, oitocentos e treze mil e trezentos cruzeiros). 
Apreciação adiada, em virtude do término do prazo regimental da sessão. 

-Projeto de Resolução n~' 101/81, que autoriza a Prefeitura Munici~ 
pai de Maceió (AL) a elevar em CrS 130.213.939,45 (cento e trinta mi­
lhões, duzentos e treze mil, novecentos e trinta e nove cruzeiros e quarenta 
e cinco ceOüfVos), o montante de sua dívida consolidada. Apreciação adia· 
da, em virtude do término do prazo regimental da se:'iSão. 

- Projeto de Resolução n~' 60/81, que autoriza o Governo do Estado 
do Rio Grande do Sul, a elevar em Cr$ 128.968.800,00 (cento e vinte e oito 
milhões, novecentos e sessenta e oito mil e oitocentos cruzeiros), o mon­
tante de Sua dívida consolidada. Apreciação adiada, em virtude do término 
do prazo regimental da sessão. 

-Projeto de Resolução n~' 102/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Joinville (SC) a elevar em Cr$ 526.716.000,00 (quinhentos e vinte e